
Hoy sábado 27 de marzo de 2021 terminaba el campeonato provincial de menores granadino, 

en estos difíciles tiempos 42 valientes se enfundaban en piezas, tableros y relojes para disputar 

siete partidas a cuál mas competida para determinar los pódiums de las 5 categorías en juego. 

En el pabellón de deportes de Guadix y con una intachable organización por parte del club 

ajedrez ciudad de Guadix, se han disputado las partidas siguiendo unas estrictas medidas de 

seguridad dirigidas por el protocolo covid que recomienda el consejo superior de deportes 

para este tipo de torneos. 

Quedando la clasificación siguiente: 

Según las bases de la competición vamos a diferenciar entre la clasificación de los trofeos y el 

de las becas 

TROFEOS 

SUB16   

CAMPEON ANGEL SERRANO ALMENDROS  

CAMPEONA SOFIA LEONOR LLOPIS MOLINA  

SEGUNDO DIEGO VALLEJO CANTERO  

TERCERO FERNANDO MARTIN MORALES  

SUB14   

CAMPEON JOSE JAVIER GONZALEZ CASTILLO  

CAMPEONA ELENA LOPEZ REQUENA  

SEGUNDO AITOR IBAÑEZ MACIAS  

TERCERO GONZALO MARTINEZ MOLINA  

SUB12   

CAMPEON DAVID ALONSO VARGAS  

CAMPEONA CELIA MELERO QUINTANA  

SEGUNDO JULEN IBAÑEZ MACIAS  

TERCERO JUAN MANUEL MUÑOZ MARTINEZ  

SUB10   

CAMPEON BRUNO GIL MORALES  

CAMPEONA CANDELA RIVERO IBAÑEZ  

SEGUNDO CARLOS JIMENEZ MUÑOZ  

TERCERO ALONSO RIVERA FORERO  

SUB08   

CAMPEON CESAR GARCIA JIMENEZ  

CAMPEONA PAOLA LOPEZ REQUENA  

SEGUNDO DIEGO FERNANDEZ ONIEVA  

TERCERO CANDELA RIVERO IBAÑEZ  

 

BECAS 

SUB16   

 ROSA ADELA LORENTE SERRANO BECA COMPLETA 

 DIEGO VALLEJO CANTERO BECA COMPLETA 

 SOFIA LEONOR LLOPIS MOLINA BECA COMPLETA 

 FERNANDO MARTIN MORALES MEDIA BECA 



 DANIEL GARCIA SABADA INSCRIPCION 

 SAUL SAMPEDRO MOYA INSCRIPCION 

SUB14 ANGEL SERRANO ALMENDROS BECA COMPLETA 

 ELENA LOPEZ REQUENA BECA COMPLETA 

 JOSE JAVIER GONZALEZ CASTILLO MEDIA BECA 

 AITOR IBAÑEZ MACIAS INSCRIPCION 

 ELOY RIVERA FORERO INSCRIPCION 

SUB12 DAVID ALONSO VARGAS BECA COMPLETA 

 JULEN IBAÑEZ MACIAS BECA COMPLETA 

 CELIA MELERO QUINTANA BECA COMPLETA 

 GONZALO MARTINEZ MOLINA BECA COMPLETA 

 JUAN MANUEL MUÑOZ MARTINEZ MEDIA BECA 

 JESUS KAYSER OSORIO INSCRIPCION 

 CARLOS ANTONIO MARTINEZ PEREZ INSCRIPCION 

SUB10 CARLOS JIMENEZ MUÑOZ BECA COMPLETA 

 BRUNO GIL MORALES BECA COMPLETA 

 CANDELA RIVERO IBAÑEZ BECA COMPLETA 

 ALONSO RIVERA FORERO MEDIA BECA 

 NAREK GAITAN GALSTIAN INSCRIPCION 

 ANTARES AVELLO MUÑOZ INSCRIPCION 

SUB08 CESAR GARCIA JIMENEZ BECA COMPLETA 

 PAOLA LOPEZ REQUENA BECA COMPLETA 

 DIEGO FERNANDEZ ONIEVA MEDIA BECA 

 ALEJANDRO MARTIN MORALES INSCRIPCION 

 SANTIAGO MORENO ZAMORA INSCRIPCION 

   

   

 

 


